



Samlet årsberetning, sæsonen 2021 for Idom-Råsted IF.

Fællesskab i Idom-Råsted Idrætsforening er et af foreningens værdier, og det har især gjort sig gældende for året 2021. For selv om IRIF's afdelinger har været helt eller delvist lukket ned i første halvdel af året i 2021 for aktiviteter, så har bestyrelsesmedlemmerne i de enkelte afdelinger ikke ligget på den lade side. Jeg kan, som en stolt formand for idrætsforeningen berette om frivillige mennesker, som dedikeret har lagt hovederne i blød og tænkt i alternative baner gennem hele året, for at Råsted og Idom Sogne, fortsat kan have en idrætsforening, som er aktiv og dynamisk. Dette kulminerede bl.a. i workshops, som både lokale og nationale politikere, samt indbyggerne i Idom-Råsted kunne se lige før sommerferien 2021 og på sommerferiens sidste dag lige før skolen startede op igen. Det var 2 flotte dage, hvor bl.a. idrætsforeningen viste sig fra sin bedste side med mange forskellige aktiviteter og glade optrædende. Idrætsforeningen fik mange positive tilkendegivelser fra folk som kom forbi de enkelte workshops. Jeg er sikker på, at disse dage har været med til, at opstarten efter sommerferien for afdelinger i IRIF, er forløbet forholdsvis smertefrit.

Alternative tanker, så som hvordan vi kan undgå at få ensomme ældre borgere i Idom-Råsted, lagde i juni måned grundstammen til Rollator-banden, som Henny Olesen er blevet tovholder på. Det er en gruppe positive og mega-seje rollatorbrugere, som mødes 1 gang om ugen. Sammen kører de en tur med deres rollator i den friske natur, og får en snak om løst og fast. Samtidig opstod ideen til conceptet Walk n' Talk. Hver torsdag hen over sommeren mødtes folk til en gåtur, hvor man kunne gå og snakke på samme tid med en person, som man måske ikke lige talte med til hver dag. En dejlig travetur med skønne mennesker og frisk luft, er sundt for sjælen.

Bestyrelsesmedlemmerne for de enkelte afdelinger har alle kæmpet for at holde gang i sportsaktiviteterne. Fælles for dem er, at de gerne vil sige en stor tak til alle trænere, hjælpetrænere, forældre, frivillige hænder og bestyrerparret i Plexus for de bidrag, der er modtaget, og for opbakningen i en meget udfordrende periode. Formændene for de enkelte afdelinger i vores idrætsforening, er stolte over at være en del af det fællesskab, vi sammen knytter i Idom-Råsted Sogne. Derfor har, ud over vores fælles årsberetning for IRIF, hver afdeling også deres egne indslag omkring, hvad der er sket i det forgange år, og de kommer her. Vi starter med fitness, fortalt af Helle Skov Jespersen:



2021 startede meget stille grundet Covid-19. 1. marts gik vi i gang med TRX-træning og Mandagsholdet udenfor på multibanerne, som var i gang helt til sommerferien. Fitness havde fået yderligere 3 TRX, hvilket gjorde, at vi havde plads til flere på holdene.

I efteråret fik vi 2 nye instruktører Pernille og Rune, som var klar til at hjælpe med programmer og holdtræning. Ydermere fik vi hjælp af Centerleder Jesper, som vikarierede for Inger Marie, som desværre var blevet syg. Hyg&Sved, Teen Fitness og Pilates var nye hold, som skulle prøves af. Desværre var opbakningen til Teen Fitness ikke stor nok og ej heller til Mandagsholdet, som begge blev lukket ned.

Holdet bag Fitness siger TAK for 2021. Vi glæder os til 2022.



Med disse skrevne ord fra Helle Skov Jespersen, kommer her beretningen fra fodboldafdelingens formand, Mads Bertelsen:
Så er endnu et år gået med fodbold i Idom-Råsted, og dermed også endnu et år med fodboldsamarbejdet med Nr. Felding i FC FRI. Og desværre endnu et år, hvor Covid-19 og de dertilhørende restriktioner spændte ben for foreningsidrætten landet over. Dette gjorde sig også gældende for fodbolden i IRIF, da forårets Plexus Cup måtte aflyses grundet Covid-19. Ærgerligt for vores lokale spillere, som havde set frem til en masse opbakning på hjemmebanen i Plexus, men også en tabt indtægtskilde for fodboldafdelingen, som virkelig kan mærkes i disse økonomisk trængte (forenings)tider.

Udendørssæsonen forløb dog uden de store udfordringer, og der har været smil på læben og sved på panden, hver eneste gang spillerne i FC FRI har løbet på græsværen til både træning og kamp. Desværre har vi i år 2021 ikke haft så mange spillere, og dermed heller ikke så mange hold, som tidligere. En udvikling som rammer mange af de mindre fodboldklubber rundt omkring, men også en udvikling, som vi i fodboldafdelingen gerne vil tage op, og sørge for at det i fremtiden også vil være muligt at spille fodbold i Idom-Råsted for alle de børn og unge, som har lyst. Vi ser dog frem imod lysere tider, da vi de sidste par år har fået engageret en masse børnehavebørn og børn fra de mindste klasser, og den glæde de viser, hver gang der er fodboldtræning, håber vi at kunne gengælde, så vi kan fastholde fodboldglæden hos dem alle. Fodbold handler om at have det sjovt, om at få rørt sig, om at være social og om at lære noget - og det er tydeligt, at alle disse 4 punkter er til stede hos de mindste fodboldbørn.

Til ovenstående skal der lyde en kæmpestor tak til alle de spillere, trænere, frivillige og øvrige bestyrelsesmedlemmer som i løbet af året har hjulpet til, og været engageret i fodbolden i Idom-Råsted og FC FRI. Det vil være umuligt for en lille fodboldklub som vores at eksistere, hvis ikke det var for de mange frivillige timer og kræfter, som i alle bidrager med hvert eneste år. En kæmpestor tak herfra, og et håb om, at der er i fremtiden også vil komme flere og nye spillere, trænere og frivillige, som vil bidrage til fodbolden i Idom-Råsted.

Slutteligt kigger vi ind i et 2022, som byder på sidste halvdel af indendørssæsonen, Plexus Cup til marts, en forhåbentligt Covid-19-fri udendørssæson, og hvor vi i bestyrelsen vil forsøge at arbejde bedre og tættere sammen med Nr. Felding fodbold, så vi sammen kan få mest muligt ud af projektet FC FRI.

Godt nytår skal lyde fra Mads Bertelsen - Formand IRIF-Fodboldafdeling



Håndboldafdelingens beretning lyder som følger:

Det første halve år af 2021 er hurtigt at berette om, da det stod i nedlukningens tegn. Derfor startede seniorholdene, både herrer og damer op efter sommerferien, i de rækker som de var i, da Danmark blev lukket ned i januar måned 2021.

Hen over efteråret har afdelingen fået tilgang af over 20 nye seniorspillere. Det er vi meget ydmyge og stolte af. Der skal lyde et stort velkommen til dem. Alle skal lære hinanden at kende. Kampgejsten er stor, også selv om serie 1 herrer er blevet til serie 2 herrer. Det er dejligt at mærke. Vi glæder os til at se masser af gode kampe i det nye år, både på damesiden og også med de 2 hold på herresiden.

Håndboldafdelingen havde besøg af Håndboldkaravanen kort tid efter sommerferien. Dette resulterede i, at IRIF, håndboldafdelingen igen har fået sig et børnehold. I efteråret var dette hold til et stævne i Mejrup, hvor spillerne fik smag for det sociale, der er på et hold. Med denne lærdom i bagagen, kan ånden fremad for disse superspillere kun blive god. Måske, med lidt held, bliver spillerne opdelt i 2 hold efter jul, et pige- og et drengehold. Hvem ved, vi får se.

I efteråret ansøgte Jysk Energi om penge til en maskine til fjernelse af harpiks på håndboldene. Der blev bevilliget kr. 19.500,00, og kort før jul, blev der investeret i en sådan maskine. Vi håber nu på i håndboldafdelingen, i disse bæredygtige tider, at håndboldene vil få længere levetid.

Hele håndboldbestyrelsen siger tak for opbakningen fra alle, vi har fået gennem året, og vi er så klar, når vi igen må åbne op for træning og kampe.

Der er også en beretning fra gymnastikafdelingen, og her skriver Ina Bertelsen følgende:



Fra januar til marts i 2021 var gymnastik aflyst grundet covid-19, da regeringen havde nedlukket alle idrætsaktiviteter. Hvilket betød at der ingen opvisning blev i år heller.

I februar 2021 afholdte vi en online bestyrelsesmøde grundet situationen med Covid-19, hvor alt foreningsliv var nedlukket. Vi havde brug for at ændre på bestyrelsesposterne, sådan at Rikke S. H. Bartholin der ønskede at give sin plads til et nyt medlem og derved gå ud af gymnastikbestyrelsen, mens Tina G. Salquist ønskede at gå af som formand, men at blive menig bestyrelsesmedlem. Maria S. Madsen trådte til som suppleant, alt dette blev vedtaget på det online bestyrelsesmøde d. 24.02.2021. Så nu består gymnastikbestyrelsen af:

Medlemmer: Henriette M. Kappel, Tina G. Salquist, Betina Madsen

Kassér: Luiza B. Rasmussen, Formand: Ina Holm Bertelsen, Suppleant: Maria S. Madsen

Der blev til bestyrelsesmødet planlagt, at vi skulle lave en gymnastikdag for alle børn i Idom Råsted, med Staby Efterskole som workshopansvarlige i maj måned, men denne dag blev desværre også aflyst pga. covid-19.

Vi havde store problemer med at finde trænere til alle vores hold i år, på nær senioridræt, hvor Lis Nagstrup igen i år trådte til uden at tøve. Vi reklamerede for, hvilke hold vi ønskede at tilbyde, men at vi havde brug for nye trænere på holdene for, at det kunne blive til noget. Med lidt overtalelse og med ønsker fra forældre om, at deres børn skulle have mulighed for at gå til gymnastik, blev det alligevel muligt at meddele lige inden sæsonopstart, at vi kunne tilbyde alle hold. Dette skyldes dog kun, at vi har valgt at dele børnehøvedet i 2 enkelte hold, et hold for hele årgang 2016 og et hold for årgang 2017 – 2018. Dette krævede dog flere trænere, men er mere overskueligt for både børn og voksne, derfor var dette en nødvendighed. Så på mirakuløs vis, endte det med, at der var nok voksne, der meldte sig som trænere, så vi igen i år kunne stå sammen om at opstarte gymnastikhold for alle de børnehøved, vi ønskede. Vi er meget taknemmelige for, alle de forældre der kom på banen som trænere i sidste øjeblik, og sørgede for, at vi kunne tilbyde gymnastik til børnene i Idom-Råsted. Vi håber, at de voksne vi har fået ind som trænere i år, har lyst til at fortsætte deres gode arbejde de næste sæsoner med.

Vi har stor fokus på, at vores gymnastikredskaber skal behandles med respekt af dem, der bruger dem. Vi ønsker et samarbejde med PLEXUS, børnehus og skole ift. retningslinjer for deres brug af redskaberne. PLEXUS leder i fremtiden os styre, hvem der må låne redskaberne, da de skal ringe til en fra gymnastikbestyrelsen inden redskaberne, lånes ud. Til et hovedbestyrelsesmøde i december 2021 blev det foreslået, at personer der lejer sig ind i PLEXUS, kan betale ca. 200 kr. for at låne gymnastikredskaber og en kasse med bolde m.v., så der er lidt betaling for det og vejledning til, hvordan tingene skal stå, når de ryddes op igen. Forslaget tages med til næste møde i gymnastikafdelingen.

Antal medlemmer i sæson 2021-2022 er på nuværende tidspunkt:

Mor/far/barn holdet: 8 familier, Krudtuglerne årgang 2017-2018: 19 børn, Yoga: 32 voksne

Tumlingerne årgang 2016: 16 børn, Springholdet 0. - 4. klasse: 13 børn, Senior idræt 13 voksne

I gymnastikforeningen har vi været heldige med at, holdmedlemmerne havde betalt kontingent inden nedlukningen af idrætsaktiviteter blev en realitet i 2020. Ingen af vores medlemmer forlangte at få tilbagebetalt kontingentet, hvilket betød at vi kun tabte penge på vores manglende opvisning i marts 2021.

I denne sæson har alle medlemmer betalt, og vi håber på, at covid-19 situationen holdes i skak, så vi kan få lov at afholde gymnastikopvisning d. 20. marts 2022. Vi har søgt med lys og lygte efter efterskolehold og hold fra Holstebro, der ville komme til Idom-Råsted og give opvisning i marts,

men eftersom der har været nedlukket for opvisninger 2 år i træk, har dette desværre været umuligt, da alle efterskoler og øvrige hold har en fyldt overbooket kalender det kommende forår. Vi har dog lagt billet ind på Staby efterskole til foråret i 2023 og håber på at det bliver til noget. Til denne sæson har vi fået lovning på en danseopvisning med mange af de lokale børn, der går på balletskolen, hvilket kan resultere i, at deres familier også kommer til opvisningen, og at de samtidig kan vise deres lokalsamfund, hvad de bliver undervist i på balletskolen. Vi har planer om, at vores børnehøved skal være med til opvisningen, som de plejer, og måske lidt yoga opvisning ligeså.

Det var alt vi som gymnastikforeningen havde at tilføje til årsberetningen. Formand og kasser i badminton, HP. Holmgaard beskriver bla. her, hvilke udfordringer badminton har haft de sidste år. Endnu et år er gået med Corona. Trods opslag i kontakt og på hjemmesiden er badminton stadig ramt af få medlemmer (9 stk.) Så der er fortsat ledige pladser. Badminton kører på ren motionsplan, så der er ikke noget med stævner eller lignende. Mangel på medlemmer er desværre noget der går igen i mange klubber. I august ansøgte IRIF om penge til sportsaktiviteter, og fik penge til bl.a. badmintonketcher. Derefter, også i august, startede børnebadminton op. I år med 8 børn, der trænede hver onsdag eftermiddag, under kyndig ledelse og træning af Jørgen Andersen. Træningen fortsætter hen over forårssæsonen. Det er dejligt, at der spilles badminton her i Idom-Råsted IF.

Formanden for Idom-Råsted IF skriver afslutningsvis:

IRIF overtog udbringning af Kontakt i Idom-Råsted efter Bjarne Hjalager i 2021. Hovedbestyrelsen tænkte, det var en måde at skaffe lidt kapital på, da det er trængte tider for idrætsforeningen.

Hele idrætsforeningen hjælper til ved IRIF's årlige juletræsafslutning. Lige som sidste år, blev denne fest igen i år aflyst. Behøver jeg at skrive hvorfor? Dette afstedkom alternative tanke og ideer. Sammen med Rema 1000 i Ellebæk, fik IRIF delt julestemning ud til alle, både i Råsted og Idom Sogne d. 19/12. Med julepyntet traktor og vogn, samt julemusik, delte nissefar, nissemor og nissepigen flittigt ud af mandariner og slikposer til de mange glade fremmødte børn og voksne, de mødte på deres vej. Mange synes, det har været en god ide. IRIF takker Rema 1000 mange gange for bidraget, så arrangementet kunne lykkes. Kan være, vi får besøg af nisserne igen i det nye år?

Ud over juleslikposer og mandariner har Rema 1000 også bidraget til, at alle registrerede og betalende aktive børn i Idom-Råsted idrætsforening får en træningsdragt i forsinket julegave. Vi er stolte i IRIF over denne gave, og vi glæder os til at overrække børnene deres træningsdragt hen over foråret. Når alle har fået deres træningsdragt skal der tages billeder, så vi kan få forevigt dette øjeblik, og sende billederne til Rema 1000. Alt dette vil der blive arbejdet på først i det nye år. 1000 tak til Poul Hedegaard og Rema 1000.

IRIF's årsberetning er ved vejs ende. Som alle kan læse, så sker der, trods diverse udfordringer, en masse i vores "lille" idrætsforening. Vi glæder os til at tage fat på masser af nye tiltag i de kommende år.

På vegne af Idom-Råsted Idrætsforening Helle Madsen